
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 068/2024

O  EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE
CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II da Lei Orgânica
Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores:

I – MARIA DA PAZ DANTAS, portadora do CPF nº XXX.972.854-XX, nomeada para o cargo
de Chefe de Serviços Gerais pela Portaria nº 012/2024;
II – ARIOLAN FERNANDES DOS SANTOS, portador do CPF nº XXX.311.834-XX, nomeado
para o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 002/2024, devolvendo-o ao Município de
Caicó/RN;
III – ARTHUR AUGUSTO DE ARAÚJO, portador do CPF nº XXX.318.484-XX, nomeado para
o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 001/2024;
IV  –  KLEBERSON  DAS  NEVES  FRANCISCO,  portador  do  CPF  nº  XXX.910.204-XX,
nomeado para o cargo de Chefe do Setor Financeiro pela Portaria nº 002/2023;
V – LIANA ARAÚJO DE MELO, portadora do CPF nº XXX.423.784-XX, nomeada para o
cargo de Diretora da Secretaria Legislativa pela Portaria nº 004/2023;
VI  –  NAVDE RAFAEL  VARELA  DOS  SANTOS,  portador  do  CPF  nº  XXX.876.354-XX,
nomeado para o cargo de Procurador Legislativo pela Portaria nº 007/2023;
VII – LINNIKER FRANKMAR GOMES CARNEIRO, portador do CPF nº XXX.757.284-XX,
nomeado para o cargo de Assessor Jurídico pela Portaria nº 010/2023;
VIII  –  PÂMELLA  KATHERYNE  PEREIRA  RANGEL  LOPES,  portadora  do  CPF  nº
XXX.404.384-XX,  nomeada  para  o  cargo  de  Presidente  da  Comissão  de  Licitação
e Contratos pela Portaria nº 006/2023;
IX – TÁSSIA ARAÚJO DE MEDEIROS, portadora do CPF nº XXX.003.534-XX, nomeada para
o cargo de Diretora Geral pela Portaria nº 001/2023;
X  –  JOANÊS SOARES TEIXEIRA  DE  MORAIS,  portador  do  CPF  nº  XXX.926.024-XX,
nomeado para o cargo de Assessor Contábil pela Portaria nº 003/2023;
XI – THAISE NAYARA SILVA DE MELO, portadora do CPF nº XXX.071.814-XX, nomeada
para o cargo de Diretora de Políticas Comunitárias pela Portaria nº 015/2023;
XII – SANDY IUKE DE MEDEIROS, inscrito no CPF sob o nº XXX.267.124-XX, nomeado
para o cargo de Chefe de Cerimonial e Relações Públicas pela Portaria nº 040/2023;
XIII – DAMIÃO MARCELINO DA COSTA, portador do CPF nº XXX.856.184-XX, nomeado
para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 059/2024;
XIV – JARDEL JAKSON AZEVEDO FÉLIX, portador do CPF nº XXX.769.704-XX, nomeado
para o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 056/2023;
XV  –  WLLANA SANTANA DANTAS PEREIRA,  portadora  do  CPF  nº  XXX.304.994-XX,
nomeada para o cargo de Diretor de Imprensa pela Portaria nº 005/2023;
XVI – WILTON BATISTA DE FRANÇA, portador do CPF nº XXX.727.464-XX, nomeado para
o cargo de Assessor de Comunicação pela Portaria nº 013/2023;
XVII – JOABSON MARCOS DOS SANTOS, portador do CPF nº XXX.081.344-XX, nomeado
para o cargo de Diretor do Centro de Estudos e Debates pela Portaria nº 016/2023;
XVIII – LIZIANE TAÍZ FERREIRA DIAS MEDEIROS, portadora do CPF nº XXX.436.984-XX,
nomeada  para  o  cargo  de  Diretor  do  Departamento  de  Informática  pela  Portaria  nº
018/2023;
XIX – NILZA MORAIS DA COSTA, portadora do CPF nº XXX.078.464-XX, nomeada para o
cargo de Assessor de Gabinete da Presidência pela Portaria nº 019/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 2024.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 31 de dezembro de 2024.

_______________________
Ivanildo dos Santos da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

_____________________________
Thales Rangel da Costa
Primeiro-Secretário

_______________________
Júlio César Fernandes de Azevedo
Segundo-Secretário
 

Publicado por: ENOS TÁRSIS SILVA SANTOS
Código Identificador: 47523644

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2024. EDIÇÃO 2060. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador
no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


